



AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO  
SCN Quadra 2 - Bloco G, - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70712-907  
Telefone: 61 2023-8500 - <http://www.embratur.com.br>

Brasília, 13 de maio de 2020.

Retifica-se o subitem 1.2 do Edital 05/2020 ([0031679](#)) do presente processo conforme abaixo:

**Onde lê-se:**

1.2. Para a execução dos serviços objeto desta contratação estima-se a despesa total em R\$ **329.200,83** (trezentos e vinte e nove mil e duzentos reais e oitenta e três centavos), conforme demonstrado no Mapa de Apuração:

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	Preço Médio Unitário	Preço Médio Total
1	Divisória Especial - Tipo 1	M <sup>2</sup>	100	360,06	36.006,00
2	Divisória Especial - Tipo 2	M <sup>2</sup>	300	595,08	142.818,00
3	Porta Especial	U	20	1.714,00	27.424,00
4	Forro Mineral	M <sup>2</sup>	200	131,88	21.100,00
5	Luminária de embutir	U	15	594,31	7.131,75
6	Armários em divisória	U	20	968,28	15.492,52
7	Remanejamento divisórias Retirada	M <sup>2</sup>	500	48,04	19.214,00
8	Remanejamento divisórias Colocação	M <sup>2</sup>	500	77,34	30.935,00
9	Remanejamento forro Retirada	M <sup>2</sup>	100	38,46	3.076,40
10	Remanejamento forro - Colocação	M <sup>2</sup>	100	63,43	5.074,60
11	Regulagem de porta	U	40	98,55	3.153,44
12	Manutenção de dobradiças	U	40	59,68	1.909,84
13	Inversão sentido porta	U	20	115,55	1.848,72
14	Execução de fixação das portas	U	40	120,62	3.859,76
15	Manutenção maçanetas e fechaduras	U	40	69,64	2.228,40
16	Fornecimento montagem fechaduras.	U	10	430,89	3.447,10
17	Fornecimento montagem dobradiça	U	30	52,14	1.251,30
18	Execução de reforço armário	U	20	201,88	3.230,00
<b>VALOR TOTAL DAS PROPOSTAS</b>					<b>329.200,83</b>

**Leia-se:**

1.2. Para a execução dos serviços objeto desta contratação estima-se a despesa total em R\$ **329.200,83** (trezentos e vinte e nove mil e duzentos reais e oitenta e três centavos), conforme demonstrado no Mapa de Apuração:

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QT	Preço Médio Unitário	Preço Médio Total
1	Divisória Especial - Tipo 1	M <sup>2</sup>	100	360,06	36.006,00
2	Divisória Especial - Tipo 2	M <sup>2</sup>	300	476,06	142.818,00
3	Porta Especial	U	20	1.371,20	27.424,00
4	Forro Mineral	M <sup>2</sup>	200	105,50	21.100,00
5	Luminária de embutir	U	15	475,45	7.131,75
6	Armários em divisória	U	20	774,63	15.492,52
7	Remanejamento divisórias Retirada	M <sup>2</sup>	500	38,43	19.214,00
8	Remanejamento divisórias Colocação	M <sup>2</sup>	500	61,87	30.935,00
9	Remanejamento forro Retirada	M <sup>2</sup>	100	30,76	3.076,40
10	Remanejamento forro - Colocação	M <sup>2</sup>	100	50,75	5.074,60
11	Regulagem de porta	U	40	78,84	3.153,44
12	Manutenção de dobradiças	U	40	47,75	1.909,84
13	Inversão sentido porta	U	20	92,44	1.848,72
14	Execução de fixação das portas	U	40	96,49	3.859,76
15	Manutenção maçanetas e fechaduras	U	40	55,71	2.228,40

16	Fornecimento montagem fechaduras.	U	10	344,71	3.447,10
17	Fornecimento montagem dobradiça	U	30	41,71	1.251,30
18	Execução de reforço armário	U	20	161,50	3.230,00
<b>VALOR TOTAL DAS PROPOSTAS</b>					<b>329.200,83</b>

**Roberto dos Santos Vasconcelos**  
Assessor de Aquisição



Documento assinado eletronicamente por **Roberto dos Santos Vasconcelos, Assessor(a)**, em 14/05/2020, às 17:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.embratur.com.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.embratur.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **0034683** e o código CRC **8E4FD599**.

Referência: Caso responda este documento indicar expressamente o Processo nº 72100.000307/2020-45

SEI nº 0034683